[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  21.05.2015  №  214
Об исполнении бюджета Ленинского муниципального района
за I квартал 2015 года
Рассмотрев информацию исполняющего обязанности начальника финансового отдела администрации Ленинского муниципального района об исполнении бюджета Ленинского муниципального района за I квартал 2015 года, руководствуясь статьей 23 Устава Ленинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  Ленинского муниципального района за I квартал 2015 года (прилагается).
2. Направить указанный отчет в Ленинскую районную Думу и Контрольно-счетную палату Ленинского муниципального района.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Знамя» и размещению на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района.
Глава администрации

Ленинского муниципального района

  Н.Н. Варваровский
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Ленинского  муниципального района
от 21.05.2015 № 214

Отчет об исполнении  бюджета Ленинского муниципального района
за 1 квартал 2015 года
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода бюджетной классификации
	Утверждено  на 2015 г (рублей)
	Фактически исполнено за  1 квартал 2015г (рублей)
	Процент исполнения к плану  (%)

	1
	2
	4
	5
	6

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	160309780,00
	27137860,61
	16,93

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	129796900,00
	20783385,46
	16,01

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	129796900,00
	20783385,46
	16,01

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	7710800,00
	1636022,75
	21,22

	000 1 05 02000 00 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	7531600,00
	1418983,25
	18,84

	000 1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	179200,00
	217039,50
	121,12

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	1900100,00
	464926,81
	24,47

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	3848940,00
	728479,27
	18,93

	000 1 11 05010 00 0000 000
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	3091040,00
	586933,02
	18,99

	000 1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	737900,00
	141546,25
	19,18

	000 1 11 07000 00 0000 000
	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	20000,00

	0,00

	000 1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	929300,00
	107010,16
	11,52

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	14346240,00
	2825839,01
	19,70

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	150000,00
	290266,63
	193,51

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1627500,00
	301767,53
	18,54

	000 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы

	162,99

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	289608702,64
	67558412,19
	23,33

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы российской федерации
	289608702,64
	71175695,43
	24,58

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	56 518 500,00
	1 151 900,00
	2,04

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	230794900,00
	69454623,66
	30,09

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	2 295 302,64
	569 171,77
	24,80

	000 2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	-3 617 283,24

	ИТОГО ДОХОДОВ
	449918482,640
	94696272,80
	21,05

	РАСХОДЫ

	0100
	Общегосударственные вопросы
	49866853,61
	8047696,04
	16,1

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования

	0103
	Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	387100,00
	60930,79
	15,7

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	34134200,00
	5974303,27
	17,5

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора
	7254002,64
	1618050,73
	22,3

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	0111
	Резервные фонды
	1087150,97

	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	7004400,00
	394411,25
	5,6

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1482990,00
	257740,53
	17,4

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1482990,00
	257740,53
	17,4

	0400
	Национальная экономика
	5342500,00
	1006241,77
	18,8

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	205000,00

	0,0

	0408
	Транспорт
	2647500,00
	495325,46
	18,7

	0409
	Дорожное хозяйство
	2340000,00
	498616,31
	21,3

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	150000,00
	12300,00
	8,2

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	26905000,00
	234007,81
	0,9

	0502
	Коммунальное хозяйство
	26905000,00
	234007,81
	0,9

	0600
	Охрана окружающей среды
	70000,00
	0,00
	0,0

	0603
	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	70000,00

	0,0

	0700
	Образование
	306300425,85
	55429550,07
	18,1

	0701
	Дошкольное образование
	88768165,84
	11795329,53
	13,3

	0702
	Общее образование
	195226477,83
	40477980,05
	20,7

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	4782392,18
	488244,80
	10,2

	0709
	Другие вопросы в области образования
	17523390,00
	2667995,69
	15,2

	0800
	Культура, кинематография
	4672500,00
	637433,60
	13,6

	0801
	Культура
	4660500,00
	637433,60
	13,7

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	12000,00

	0,0

	1000
	Социальная политика
	62392758,00
	19085581,65
	30,6

	1001
	Пенсионное обеспечение
	2399958,00
	387791,28
	16,2

	1003
	Социальное обеспечение населения
	40900900,00
	13828518,84
	33,8

	1004
	Охрана семьи и детства
	19091900,00
	4869271,53
	25,5

	1100
	Физическая культура и спорт
	651900,00
	140231,80
	21,5

	1101
	Физическая культура
	651900,00
	140231,80
	21,5

	1200
	Средства массовой информации
	1657500,00
	327000,00
	19,7

	1202
	Периодическая печать и издательства
	1657500,00
	327000,00
	19,7

	ИТОГО РАСХОДОВ
	459342427,5
	85165483,27
	18,5

	РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА
(ДЕФИЦИТ"-", ПРОФИЦИТ "+")
	-9423944,8
	9530789,5